2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 24 октября 2024                                                                                                № 72
п. Рассвет
О внесении изменений в постановление администрации

Рассветовского сельского поселения Староминского района

от 01 декабря 2020 года № 133
«Об утверждении Положения о комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Рассветовского сельского поселения
Староминского района и подведомственных учреждений»
В целях приведения в соответствие единого порядка ведения бухгалтерского учета в администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района и подведомственных учереждениях, на основании Приказа Минфина России от 15 апреля 2021 года № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений и методических указаний по их формированию и применению», Приказа Минфина России                                              от 28 июня 2022 года № 100н «О внесении изменений в приложения № 1-5 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 15 апреля 2021 года № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 01 декабря 2020 года № 133 «Об утверждении Положения о комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района и подведомственных учреждений» следующие изменения, дополнить абзацами главу I:
«- Приказом Минфина России от 15 апреля 2021 года № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению» ,
- Приказом Минфина России от 28 июня 2022 года № 100н «О внесении изменений в приложения № 1-5 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 15 апреля 2021 года № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению»;

заменить в пункте 4.4 раздела 4 слова:

«- Акта о приеме-передаче объектов нефинансовых активов (форма 0504101)

на слова:
«- Акта о приеме-передаче объектов нефинансовых активов (форма 0510448)»,
заменить в пункте 4.7 раздела 4 слова:

«- Акт о списании объектов нефинансовых активов (кроме транспортных средств) (форма 0504104)»;

на слова:

«- Акт о списании объектов нефинансовых активов (кроме транспортных средств) (форма 0510454)»,
заменить в пункте 4.7 раздела 4 слова:

«- Акт о списании материальных запасов (форма 0504230)»,

на слова:

«- Акт о списании материальных запасов (форма 0510460)»,
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                     Ю.В. Плосконос

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения

Староминского района от 24 октября 2024 года № 72
«О внесении изменений в постановление администрации

Староминского сельского поселения Староминского района

от 01 декабря 2020 года № 133
«Об утверждении Положения о комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Рассветовского сельского поселения

Староминского района и подведомственных учреждений».
Проект внесен:

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

     Ю.В. Плосконос
                                                                                                      «24» октября 2024 г.
Проект подготовлен:

Ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения                                                 И.В. Колчина

Староминского района                                                               «24» октября 2024 г.
Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                            Л.В. Бреева

                                                                                                      «24» октября 2024 г.